
Совет депутатов муниципального  образования 
 «Кош-Агачский район» 

/Очередная двенадцатая сессия четвертого созыва/ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24.03.2020г.                               с. Кош-Агач                                       №12-4-2  
 
  
О проведении противоэпизоотических  
мероприятий в природном очаге чумы  
в Кош-Агачском районе 
 
      Заслушав и обсудив информацию начальника Бюджетного учреждения 
Республики Алтай «Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями 
животных» А.С. Метреева о проводимых ветеринарной службой Кош-Агачского 
района противоэпизоотических  мероприятиях, направленных на обеспечение 
эпизоотического благополучия в природном очаге чумы в Кош-Агачском районе, 
Совет депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район»  РЕШИЛ: 
 

1. Информацию начальника Бюджетного учреждения Республики Алтай 
«Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями животных» А.С. 
Метреева о проводимых ветеринарной службой Кош-Агачского района 
противоэпизоотических  мероприятиях, направленных на обеспечение 
эпизоотического благополучия в природном очаге чумы в Кош-Агачском районе, 
принять к сведению 
 

2. БУ РА «Кош-Агачская рай СББЖ» организовать постоянное наблюдение 
за физиологическим состоянием верблюдов, их содержанием, а также 
своевременно проводить профилактические обработки и вакцинации. 

 

3. Настоящее решение и информацию Начальника БУ РА «Кош-Агачская 
рай СББЖ» направить в Управление Роспотребнадзора по Республике Алтай. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 
 
 
Председатель  Совета                                  Глава муниципального                                                 
депутатов  муниципального                       образования «Кош-Агачский район» 
образования «Кош-Агачский район»         
                                                                          
  ______________    С.А. Дидунов                _____________    С.М. Кыдырбаев 


